АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное казенное учреждение

Информационно-методический центр

Мичуринского района

ПРИКАЗ

	13.04.2015
	с. Заворонежское
	№ 45

Об итогах проведения муниципального образовательного интернет-проекта «Семья – главное в жизни!»
В целях развития творческой деятельности обучающихся в сфере развития проектирования и разработки электронных информационных ресурсов, активизации исследовательской деятельности обучающихся, воспитания социально значимых личностных качеств путём изучения истории своей семьи в период с 24.02.2015 г. по 27.03.2015 года в общеобразовательных организациях района был реализован муниципальный образовательный интернет-проект «Семья – главное в жизни!» (далее – Проект) на сайте https://sites.google.com/site/semejyj/, посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественно войне.
Структура Проекта состояла из 6 веб-квестов, которые предполагали выполнение командами учащихся творческих заданий с использованием интернет-сервисов web 2.0.
При выполнении Проекта были выполнены следующие цели:

формировать умения и навыки в организации самостоятельного учебного исследования по заданной теме через сетевое взаимодействие с использованием Интернет-ресурсов и инструментов;

формировать исследовательские навыки, развивать аналитическое мышление, умение систематизировать информацию;

воспитывать политическую культуру, чувство ответственности  и гордости за свою семью, свой класс, свою школу, страну;

воспитывать социально значимые личностные качества путём изучения истории своей семьи.

Для участия в Проекте зарегистрировались 20 команд. Выполнили все задания Проекта и стали финалистами 8 команд из 4 образовательных организаций: МБОУ Новоникольской СОШ, Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ, Борщевского филиала МБОУ Заворонежской СОШ, Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ.
На основании решения жюри (протокол № 1 от 10.04.2015 г.) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Почётными грамотами за активное участие в Проекте следующие команды:
«Интеллектуалы» учащихся 7-8 классов Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ, руководитель Свиридова Екатерина Александровна, учитель немецкого языка, русского языка и литературы;
«Экстрим» учащихся 8 класса МБОУ Новоникольской СОШ, руководитель Орлова Эмма Эдуардовна, учитель биологии;

«Следопыты» учащихся 5-8 класса Борщевского филиала МБОУ Заворонежской СОШ, руководитель Волошко Марина Ивановна, учитель английского языка;
«Колокольчики» Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ, руководитель Щукина Людмила Ивановна, учитель начальных классов;

«Эврика» Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ, руководитель Евстратова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов;

«Дружная семейка» Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ, руководитель Полушкина Вероника Аркадьевна, педагог дополнительного образования;

 «Горячие сердца» Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ, руководитель Микляева Ольга Викторовна, учитель английского языка;

«Дети 21 века» Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ, руководитель Клишина Алена Викторовна, учитель русского языка и литературы.
2. Наградить Почётными грамотами МКУ ИМЦ Мичуринского района:

2.1. Руководителей команд учащихся:
Свиридову Екатерину Александровну, учителя немецкого языка, русского языка и литературы Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;
Орлову Эмма Эдуардовна, учителя биологии МБОУ Новоникольской СОШ;

Волошко Марину Ивановну, учителя английского языка Борщевского филиала МБОУ Заворонежской СОШ;

Щукину Людмилу Ивановну, учителя начальных классов Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;

Евстратову Татьяну Викторовну, учителя начальных классов Мановицкого филиала МБОУ Новоникольской СОШ;

Полушкину Веронику Аркадьевну,
 педагога дополнительного образования Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;

Микляеву Ольгу Викторовну, учителя английского языка Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;

Клишину Алену Викторовну, учителя начальных классов Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ.

2.2. Авторов-координаторов муниципального образовательного интернет-проекта «Семья – главное в жизни!»:

Галкину Ирину Викторовну, учителя информатики Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,
Зотову Ольгу Николаевну, учителя начальных классов Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,
Енькову Наталью Викторовну, учителя ИЗО, музыки Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,
Енькову Елену Викторовну, учителя истории Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,
Клишину Ларису Васильевну, учителя начальных классов Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,
Воропаеву Светлану Александровну, учителя информатики Красивского филиала МБОУ Кочетовской СОШ.
3. Рекомендовать руководителю МБОУ Кочетовской СОШ (Петрищева) поощрить авторов-координаторов проекта «Семья – главное в жизни!»:

Галкину Ирину Викторовну, учителя информатики Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,

Зотову Ольгу Николаевну, учителя начальных классов Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,

Енькову Наталью Викторовну, учителя ИЗО, музыки Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,

Енькову Елену Викторовну, учителя истории Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,

Клишину Ларису Васильевну, учителя начальных классов Круглинского филиала имени Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ,

Воропаеву Светлану Александровну, учителя информатики Красивского филиала МБОУ Кочетовской СОШ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций усилить работу по внедрению в практику образовательной деятельности инновационных, информационно-коммуникационных технологий.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на методиста МКУ ИМЦ Мичуринского района Закревскую Елену Владимировну.

Директор МКУ ИМЦ

Мичуринского района

Э.А. Ененкова